

**CITIBANK, N.A. SUCURSAL PANAMÁ**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023**  
**( En Miles de Balboas )**

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	27,234.69	4,363.33	4,466.85	5,212.21	5,102.59	5,804.46	5,633.89	5,702.23	5,517.78	5,223.83	4,705.72	4,633.03	4,786.82	61,152.75
Préstamos	5,822.55	787.86	680.13	748.03	806.45	829.38	932.29	1,039.00	964.28	872.28	863.71	831.16	782.15	10,136.72
Depósitos	11,722.34	2,564.67	2,667.07	2,992.56	3,049.58	3,463.61	3,275.30	3,248.62	2,966.68	2,721.53	2,004.88	1,952.92	2,173.80	33,081.21
Inversiones	9,689.80	1,010.79	1,119.66	1,471.62	1,246.56	1,511.48	1,426.30	1,414.61	1,586.82	1,630.02	1,837.13	1,848.96	1,830.87	17,934.83
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	3,552.12	546.36	646.01	771.17	811.01	810.19	879.96	884.12	628.28	618.67	288.55	192.50	544.69	7,621.51
Intereses Pagados	2,258.85	419.74	478.41	632.54	671.34	708.60	729.90	717.36	553.60	494.31	146.15	111.89	462.06	6,125.89
Comisiones	1,293.26	126.62	167.60	138.63	139.68	101.59	150.06	166.76	74.67	124.37	142.40	80.61	82.63	1,495.62
Ingreso Neto de Intereses	23,682.57	3,816.97	3,820.84	4,441.03	4,291.57	4,994.28	4,753.93	4,818.11	4,889.50	4,605.16	4,417.17	4,440.54	4,242.12	53,531.23
Otros Ingresos	26,852.96	2,152.09	1,448.88	2,023.00	1,621.80	1,649.40	1,034.63	2,748.42	2,128.61	1,130.72	821.35	281.71	1,273.55	18,314.13
Comisiones	22,870.63	1,295.87	1,137.36	1,233.78	1,167.05	1,290.57	1,024.34	1,255.74	1,431.39	1,309.48	1,262.33	1,024.98	1,118.11	14,551.00
Operaciones con Divisas	1,614.33	174.74	84.95	138.84	115.23	94.72	94.37	175.82	103.51	85.11	101.52	144.90	151.87	1,465.59
Dividendos	693.10	506.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,343.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,850.06
Otros Ingresos	1,674.91	174.75	226.56	650.37	339.51	264.10	(84.08)	(26.47)	593.70	(263.87)	(542.50)	(888.17)	3.58	447.49
Ingresos de Operaciones	50,535.53	5,969.06	5,269.72	6,464.03	5,913.37	6,643.67	5,788.55	7,566.54	7,018.11	5,735.88	5,238.52	4,722.25	5,515.68	71,845.37
Egresos Generales	28,472.53	3,061.31	3,067.19	1,848.92	3,214.72	1,818.36	2,811.16	3,167.36	1,859.97	4,427.98	3,031.47	3,920.96	2,642.63	34,872.01
Gastos Administrativos	17,362.94	2,122.82	2,045.96	402.81	1,858.75	529.63	1,824.88	2,108.63	468.90	1,824.81	2,046.16	4,171.12	2,760.33	22,164.80
Gastos Generales	10,511.63	884.59	967.33	1,388.35	1,283.98	1,225.52	904.89	985.62	1,318.26	2,530.47	911.34	(264.91)	(184.57)	11,950.88
Gastos de Depreciación	595.95	53.91	53.90	57.75	71.99	63.21	81.39	73.10	72.80	72.70	73.96	14.75	66.87	756.33
Otros Gastos	2.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad antes de Provisiones	22,063.01	2,907.75	2,202.54	4,615.12	2,698.65	4,825.31	2,977.39	4,399.18	5,158.15	1,307.90	2,207.05	801.29	2,873.05	36,973.36
Provisiones por Cuentas Malas	758.10	(170.40)	196.89	(452.17)	67.56	197.78	(78.06)	161.60	(366.55)	(9.80)	(1.98)	167.09	(34.46)	(322.50)
Utilidad del Periodo	21,304.91	3,078.15	2,005.65	5,067.28	2,631.08	4,627.54	3,055.45	4,237.58	5,524.70	1,317.70	2,209.03	634.20	2,907.51	37,295.86